
 05 - Settore Lavori Pubblici e Traffico – Dirigente
Ordinanza n. 1777 del 29/08/2024

Oggetto: VIA DON GIOVANNI MINZONI, FRAZIONE DI S.ANNA, PER 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE E SOSTA, DAL 2/09/2024 AL 
13/09/2024

IL DIRIGENTE  

premesso che:
- è stata acquisita tramite email del 28/08/2024 la richiesta della GEAL SPA per modifiche 
temporanee alla circolazione in via Don Giovanni Minzoni, frazione di S. Anna, per occupazione 
di suolo pubblico per lavori di messa in sicurezza acquedotto comunale;
- la richiesta è stata esaminata e valutata positivamente per cui occorre,  per motivi di carattere 
tecnico ed alla tutela della pubblica sicurezza , adottare specifici provvedimenti al riguardo;
tutto quanto sopra premesso, visti, fra gli altri:
- gli art. 5, 6, 7 del D.Lgs. 30/4/1992 n. 285 (Codice della Strada) e successive modifiche ed 
integrazioni; il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della Strada” e successive modifiche ed integrazioni;  
- il D.M. 10/7/2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria 
di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
- l’art. 107 d.lgs 18/08/2000 n. 267 recante il T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali;
- lo Statuto del Comune di Lucca;
- il Decreto Sindacale n. 31/2023;

O R D I N A

1. dal giorno 2 Settembre 2024 al giorno 13 Settembre 2024:
1.1. l’istituzione del “DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE” in via Don Giovanni Minzoni, frazione di 
S. Anna, nel tratto interessato dai lavori, compreso tra l’intersezione con via Don Giorgio 
Bigongiari ed il n.civ.  138;
1.2. l’istituzione del “DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE ECCETTO ACCESSO ALLE AREE PRIVATE” in via 
Don Giovanni Minzoni, frazione di S. Anna, nel tratto interessato dai lavori, compreso tra il 
n.civ. 138 e l’intersezione con viale Giacomo Puccini;
1.3. l’istituzione del “DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA H24 SU AMBO I LATI”  in via Don 
Giovanni Minzoni, frazione di S. Anna, nel tratto interessato dai lavori, compreso trail n.civ. 219 
e l’intersezione con viale Giacomo Puccini;
1.4. l’istituzione del “DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE PER IL SOLO ACCESSO ALLE AREE PIVATE”  in 
via Don Giovanni Minzoni, frazione di S. Anna, nel tratto interessato dai lavori, compreso tra il 
n.civ. 138 e l’intersezione con viale Giacomo Puccini;
1.5. l’istituzione di FERMARSI E DARE LA PRECEDENZA “STOP”  in via Don Giovanni Minzoni, 
frazione di S. Anna, all’intersezione con viale Giacomo Puccini;
1.6. si precisa che non saranno concesse proroghe in quanto imminente inizio apertura delle 
scuole;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
C
C
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
2
5
0
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
0
8
/
2
0
2
4
-
 
6
.
7
.
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
E
L
L
A
 
G
I
A
N
N
I
N
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

R
iproduzione cartacea di originale digitale prodotta a norm

a del D
.Lgs. 82/2005 e successive m

odificazioni,

stam
pata da M

osaico N
icola il giorno 29/08/2024 attraverso il softw

are gestionale in uso



Significa che:
- il presente provvedimento è impugnabile secondo i termini di legge: è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al TAR entro il termine di gg. 60 o il ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro il termine di gg. 120;
- il Dirigente e Responsabile del Procedimento, nonché i dipendenti interessati che hanno preso 
parte nella presente istruttoria amministrativa, non si trovano in conflitti di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 07/08/1990 n. 241 nei confronti dei destinatari del 
presente provvedimento, come da attestazione agli atti del fascicolo digitale;

- il presente provvedimento sia comunicato immediatamente alla Ditta Fe. Sar. srl con sede in 
via Vecchia della Chiesa, n. 217/A, frazione i S.Maria a Colle – Lucca (referente 347 8158455) 
affinchè provveda:

a)ad installare e mantenere nelle forme previste dalla normativa vigente (art. 21 del C.d.S. e relativi 
articoli di regolamento di esecuzione, integrata dal Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 
10/07/2002) ed in perfetta efficienza, sia di giorno che di notte,  la regolamentare segnaletica per 
la segnalazione delle modifiche autorizzate al transito veicolare ed alla sosta;

b) a ristabilire la normale circolazione stradale entro la data del 13 Settembre 2024;

c) ad apporre i cartelli di avviso e preavviso, in numero e formato adeguato, di chiusura strada e 
del percorso alternativo da seguire;

d) a comunicare per scritto (mail-centraleoperativapm@comune.lucca.it), con almeno 48 ore di 
anticipo, alla Centrale Operativa della P.M., la data e l'ora di attuazione della presente ordinanza 
ed il nominativo del tecnico responsabile della sua corretta attuazione, ed in particolare della posa 
della segnaletica e dell'adozione di tutte le misure atte a garantire la sicurezza della circolazione 
stradale;

- il presente provvedimento sia comunicato alla Società RIDEMOVI S.p.a. con sede in Via 
Giosuè Carducci 31, Milano, affinché provveda ad una verifica di compatibilità delle postazioni 
"virtuali" di bike sharing rispetto al provvedimento in oggetto e a darne adeguata informazione 
all'utenza;
- il presente provvedimento sia portato a conoscenza del pubblico mediante i normali mezzi di 
informazione e trasmesso alla U.O. 8.1 "Polizia Municipale" ed alle Forze dell’Ordine, ai fini 
della verifica della corretta attuazione, da parte della Ditta Fe. Sar. srl delle prescrizioni in esso 
contenute;

- il presente provvedimento sia, inoltre, trasmesso ai seguenti soggetti:

alla U.O. 8.1 - Corpo Polizia Municipale
all’ URP –  U.O. 6.2 Sede
alla U.O. 5.4 Strade Manutenzione
alla U.O. 3.1 – SUAP
all’U.O. 9.1 – PNRR e Mobilità

all'Ufficio Stampa

alla Ditta Fe. Sar. srl
alla Geal spa
alla Società RIDEMOVI S.p.a.
all'Itituto Comprensivo Lucca 3

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
C
C
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
2
5
0
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
0
8
/
2
0
2
4
-
 
6
.
7
.
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
E
L
L
A
 
G
I
A
N
N
I
N
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

R
iproduzione cartacea di originale digitale prodotta a norm

a del D
.Lgs. 82/2005 e successive m

odificazioni,

stam
pata da M

osaico N
icola il giorno 29/08/2024 attraverso il softw

are gestionale in uso

mailto:mail-centraleoperativapm@comune.lucca.it
mailto:mail-centraleoperativapm@comune.lucca.it


a Sistema Ambiente
alla Centrale Operativa 118 – Alta Toscana
al comando Provinciale dei Vigili del Fuoco
al Comando Provinciale dei Carabinieri
alla Questura di Lucca
al Consorzio Tassisti
a Lucca Plus

IL DIRIGENTE  
ANTONELLA GIANNINI / ArubaPEC 

S.p.A.  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
U
C
C
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
2
5
0
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
0
8
/
2
0
2
4
-
 
6
.
7
.
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
E
L
L
A
 
G
I
A
N
N
I
N
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

R
iproduzione cartacea di originale digitale prodotta a norm

a del D
.Lgs. 82/2005 e successive m

odificazioni,

stam
pata da M

osaico N
icola il giorno 29/08/2024 attraverso il softw

are gestionale in uso


